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INFORMACION NUTRICIONAL
Porciéon: 5 Unidades (30 g)
Porciones por envase : Aprox. 5
100 g 1 porcién
Energia (Kcal) 453 136
Proteinas (g) 6,7 2,0
Grasas Totales (g) 13,1 3,9
Grasas Saturadas (g) 6,2 1,9
Grasas Monoinsat. (g) 4,2 1,3
Grasas Poliinsat. (g) 1,3 0,40
Ac. Grasos Trans (g) 0,11 0,03
Colesterol (mg) 1 0
Hidratos de Carbono
Disponibles (g) 77,1 23,1
Azlcares Totales (g) 21,4 6,4
Sodio (mg) 248 74

LISTADO DE INGREDIENTES:

VINO 155 G

Harina de Trigo, Azlcar, Aceite Vegetal de Palma (con Antioxidantesi Galato de Propilo y Palmitato de
Ascorbilo), AlImidon de Maiz, Miel de Abejas, Jarabe de Fructosa, Leudantes (Bicarbonato de Amonioy
Bicarbonato de Sodio), Sal, Emulsionante (Esteres diacetiltartarico y de los Acidos Grasos del Glicerol),
Metabisulfito de Sodio, Aceite Vegetal de Girasol (con Antioxidante: Palmitato de Ascorbilo), Colorante
Natural (Carotenos). Puede contener trazas de leche, huevo, soya, sésamo y mostaza.

Descriptor: Galleta dulce

GDAs
Porciones por envase: Aprox. 5
Cada porcién 5 unidades (30g) contiene:

Nutriente Unidad (%)

Calorias (kcal) 136 7
Azlcares totales (g) 6,4 7
Grasas totales (g) 3,9 7
Grasas Saturadas (g) 1,9 8
Sodio (mg) 74 3

% del valor diario de referencia para un adulto en base a 2.000 Kcal

JHS/pdu  Modificaciones: se agreg6 azlicares totales, actualizacién por compliance y modificacion
alérgenos y frases GDA
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